
 
Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili 

DIPARTIMENTO PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 
DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SULLE AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE, 

IL TRASPORTO MARITTIMO E PER VIE D’ACQUA INTERNE 

 

 
 

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTE le disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità 
generale dello Stato; 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n.84 “Riordino della legislazione in materia 
portuale”, e successive modificazioni; 

VISTA la legge 18 dicembre 2020, n. 176 “Conversione in legge, con modificazioni, 
del decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137, recante ulteriori misure urgenti in materia di 
tutela della salute, sostegno ai lavoratori e alle imprese, giustizia e sicurezza, connesse 
all'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 17 luglio 2020, n.77, recante Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 
all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da 
COVID- 19», e successive modificazioni; 

VISTO, in particolare, il comma 10-ter del medesimo articolo 199, con il quale è 
stato disposto che le disponibilità residue di cui al comma 10-bis, nel limite di 5 milioni di 
euro per l’anno 2020, sono destinate a compensare anche parzialmente le imprese di 
navigazione operanti con navi minori nel settore del trasporto turistico di persone via mare 
e per acque interne che dimostrino di aver subito, nel periodo compreso tra il 1° febbraio 
2020 e il 31 dicembre 2020, una diminuzione del fatturato pari o superiore al 20 per cento 
rispetto al fatturato registrato nel medesimo periodo dell’anno 2019, tenuto conto altresì 
della riduzione dei costi sostenuti; 

VISTO il comma 662 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2020, n. 178, il quale 
prevede che all’articolo 199 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, sono apportate le seguenti modificazioni: 
...omissis...b) al comma 10-ter, dopo le parole: «nel limite di 5 milioni di euro per l’anno 
2020» sono inserite le seguenti: «e nel limite di 5 milioni di euro per l’anno 2021» e le 
parole: «nel periodo compreso tra il 1° febbraio 2020 e il 31 luglio 2020» sono sostituite 
dalle seguenti: «nel periodo compreso tra il 1° febbraio 2020 e il 31 dicembre 2020»; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è 
stato dichiarato lo stato di emergenza, in conseguenza del rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, da ultimo prorogato sino al 
31 dicembre 2021 con decreto-legge 23 luglio 2021, n. 105; 

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° marzo 2020, 4 marzo 
2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 2020, 22 marzo 2020, 1° aprile 2020, 10 
aprile 2020, 26 aprile 2020, 17 maggio 2020, 11 giugno 2020, 14 luglio 2020, 7 agosto 2020, 
7 settembre 2020, 13 ottobre 2020, 18 ottobre 2020, 24 ottobre 2020, 3 novembre 2020, 3 
dicembre 2020 con i quali sono state adottate misure urgenti per contenere, gestire e 
fronteggiare l’emergenza da COVID-19; 

 

VISTO il decreto-legge 18 dicembre 2020, n. 172 contenente “Ulteriori disposizioni 
urgenti per fronteggiare i rischi sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19”; 



 
Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili 

DIPARTIMENTO PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 
DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SULLE AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE, 

IL TRASPORTO MARITTIMO E PER VIE D’ACQUA INTERNE 

 

 
 

 

2 

CONSIDERATO che, per le modalità attuative delle previsioni recate dai suddetti 
commi 10-bis e 10-ter, il citato articolo 199, comma 10-quater, rinvia ad apposito decreto 
del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti (ora Ministero delle Infrastrutture e della 
Mobilità Sostenibili), di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze...omissis...; 

VISTO il Decreto interministeriale MIMS — MEF n. 331 del 17 agosto 2021 di 
attuazione dell’articolo 199, comma 10-ter del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, - contributi a favore delle 
imprese di navigazione che operano con navi minori - registrato alla Corte dei Conti in data 
10 settembre 2021 al n. 2675; 

VISTI la Legge 30.12.2021, n. 234 di approvazione del bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024 e il D.M. 
31.12.2021 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, relativo alla ripartizione in capitoli 
delle Unità di voto parlamentare; 

 

VISTA la direttiva del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili prot. 
n. 3 in data 10.01.2022 recante "Indirizzi generali per l'attività amministrativa e la gestione 
per l'anno 2022", in corso di registrazione alla Corte dei Conti, con la quale sono assegnati 
gli obiettivi strategici e gli obiettivi operativi, con i connessi programmi d’azione, da 
realizzarsi nel 2022 e sono, altresì, assegnate le correlate risorse finanziarie; 

 
VISTA la direttiva n. 3 in data 20/1/2022, con la quale il Capo Dipartimento per la 
mobilità sostenibile, ai fini dello svolgimento delle attività connesse ai compiti istituzionali 
dell’Amministrazione, ha assegnato al Dirigente preposto alla Direzione Generale per la 
vigilanza sulle Autorità di sistema portuale, il trasporto marittimo e per vie d’acqua interne, 
gli obiettivi da perseguire nell’anno 2022, con le relative risorse umane, finanziarie e 
strumentali; 

VISTO il D.P.C.M. in data 2/9/2020, registrato alla Corte dei Conti in data 
25/9/2020 n. 3322, con il quale la Dott.ssa Maria Teresa Di Matteo è stata nominata 
Direttore della Direzione generale per la vigilanza sulle Autorità portuali, le infrastrutture 
portuali ed il trasporto marittimo e per vie d’acqua interne; 
 

 
VISTO il D.D. n.444 del 1° dicembre 2021, con il quale si approva l’elenco delle 

imprese ammesse al contributo di cui all’articolo 199, comma 10-ter, del decreto-legge 19 
maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n.77, come 
modificato con legge 30 dicembre 2020, n. 178, in corso di registrazione;  

 
Visto il D.D. 484 del 10 dicembre 2021, con il quale si è provveduto ad assumere 

l’impegno ed autorizzare il pagamento di Euro 1.007.363,98 a favore di un primo elenco di 
beneficiari, quale compensazione parziale della diminuzione del fatturato subita nel periodo 
compreso tra il 1° febbraio 2020 e il 31 dicembre 2020 pari o superiore al 20 per cento, 
rispetto al fatturato registrato nel medesimo periodo dell’anno 2019, tenuto conto altresì 
della riduzione dei costi cessanti e dell’aumento dei costi sostenuti per il COVID; 

 
Visto il D.D. 493 del 13 dicembre 2021, con il quale si è provveduto ad assumere 

l’impegno ed autorizzare il pagamento di Euro 850.610,30 a favore di un secondo elenco di 



 
Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili 

DIPARTIMENTO PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 
DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SULLE AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE, 

IL TRASPORTO MARITTIMO E PER VIE D’ACQUA INTERNE 

 

 
 

 

3 

beneficiari, quale compensazione parziale della diminuzione del fatturato subita nel periodo 
compreso tra il 1° febbraio 2020 e il 31 dicembre 2020 pari o superiore al 20 per cento, 
rispetto al fatturato registrato nel medesimo periodo dell’anno 2019, tenuto conto altresì 
della riduzione dei costi cessanti e dell’aumento dei costi sostenuti per il COVID; 

 
Visto il D.D. 499 del 14 dicembre 2021, con il quale si è provveduto ad assumere 

l’impegno ed autorizzare il pagamento di Euro 545.634,90 a favore di un terzo elenco di 
beneficiari, quale compensazione parziale della diminuzione del fatturato subita nel periodo 
compreso tra il 1° febbraio 2020 e il 31 dicembre 2020 pari o superiore al 20 per cento, 
rispetto al fatturato registrato nel medesimo periodo dell’anno 2019, tenuto conto altresì 
della riduzione dei costi cessanti e dell’aumento dei costi sostenuti per il COVID; 

 
Visto il D.D. 503 del 15 dicembre 2021, con il quale si è provveduto ad assumere 

l’impegno ed autorizzare il pagamento di Euro 1.340.065,61 a favore di un quarto elenco di 
beneficiari, quale compensazione parziale della diminuzione del fatturato subita nel periodo 
compreso tra il 1° febbraio 2020 e il 31 dicembre 2020 pari o superiore al 20 per cento, 
rispetto al fatturato registrato nel medesimo periodo dell’anno 2019, tenuto conto altresì 
della riduzione dei costi cessanti e dell’aumento dei costi sostenuti per il COVID; 

 
Visto il D.D. 507 del 16 dicembre 2021, con il quale si è provveduto ad assumere 

l’impegno ed autorizzare il pagamento di Euro 1.832.021,91 a favore di un quinto elenco di 
beneficiari, quale compensazione parziale della diminuzione del fatturato subita nel periodo 
compreso tra il 1° febbraio 2020 e il 31 dicembre 2020 pari o superiore al 20 per cento, 
rispetto al fatturato registrato nel medesimo periodo dell’anno 2019, tenuto conto altresì 
della riduzione dei costi cessanti e dell’aumento dei costi sostenuti per il COVID; 

 
Visto il D.D. 512 del 20 dicembre 2021, con il quale si è provveduto ad assumere 

l’impegno ed autorizzare il pagamento di Euro 395.976,55 a favore di un sesto elenco di 
beneficiari, quale compensazione parziale della diminuzione del fatturato subita nel periodo 
compreso tra il 1° febbraio 2020 e il 31 dicembre 2020 pari o superiore al 20 per cento, 
rispetto al fatturato registrato nel medesimo periodo dell’anno 2019, tenuto conto altresì 
della riduzione dei costi cessanti e dell’aumento dei costi sostenuti per il COVID; 
 

Visto il D.D. n.516 del 22 dicembre 2021, con il quale è stato assunto l’impegno, 
per gli esercizi finanziari 2020 e 2021, delle somme a favore delle imprese ammesse alla 
compensazione parziale della diminuzione del fatturato subita nel periodo compreso tra il 
1° febbraio 2020 e il 31 dicembre 2020 pari o superiore al 20 per cento, rispetto al fatturato 
registrato nel medesimo periodo dell’anno 2019, tenuto conto altresì della riduzione dei 
costi cessanti e dell’aumento dei costi sostenuti per il COVID; 

 
Visto il disposto dell’art. 92, c.3, del D.Lgs. 159/2011, in base al quale, in caso di 

urgenza, le Amministrazioni possono procedere ad una erogazione, sotto condizione 
risolutiva; 

 
CONSIDERATO che risulta necessario aggiornare l’elenco delle imprese escluse di 

cui all’Allegato del D.D. 444 del 1 dicembre 2021   in quanto, a seguito dell’istruttoria 
effettuata e dei riscontri ottenuti, alcune imprese sono risultate carenti dei requisiti richiesti 
per l’accesso ai contributi di cui all’articolo 199, comma 10-ter, del decreto-legge 19 maggio 



 
Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili 

DIPARTIMENTO PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 
DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SULLE AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE, 

IL TRASPORTO MARITTIMO E PER VIE D’ACQUA INTERNE 

 

 
 

 

4 

2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n.77, come 
modificato con legge 30 dicembre 2020; 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 

Si approva l’elenco delle imprese ammesse al contributo di cui all’articolo 199, comma 10-
ter, del D.L. 119 maggio 2020, n.34, convertito con modificazioni dalla Legge 17 luglio 
2020, n.77, come modificato con Legge 30 dicembre 2020, n.178, allegato al presente 
decreto (Allegato A). 

Art.2 

Si approva l’elenco delle imprese escluse dal contributo di cui all’articolo 199, comma 10-
ter, del D.L. 119 maggio 2020, n.34, convertito con modificazioni dalla Legge 17 luglio 
2020, n.77, come modificato con Legge 30 dicembre 2020, n.178, allegato al presente 
decreto (Allegato B). 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Teresa DI MATTEO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili 

DIPARTIMENTO PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 
DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SULLE AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE, 

IL TRASPORTO MARITTIMO E PER VIE D’ACQUA INTERNE 

 

 
 

 

5 

 

Elenco Allegato A

Nominativo Impresa Ammessa P. IVA Pagamento 
1 Adolfo Maurizio 03958320271 Effettuato

2 Ala Srl 06084440632 Effettuato

3 ALDEBARAN S.n.c. 00193750999 In corso

4 Alex Saivezzo 04509270270 Effettuato

5 Alexandra Crosina 02594580223 In corso

6 ALICOST SPA 03165520655 Effettuato

7 ALZETTA MARCO 03170340271 Effettuato

8 Baffo Andrea 03551320272 Effettuato

9 Baldin Andrea 03215450275 Effettuato

10 Baldin Armando 03208550271 Effettuato

11 Ballarin Roberto 02819670270 In corso

12 Banzai 5 Terre di WongMartha Masayo 01468040116 Effettuato

13 Basana Pierantonio 02952920276 Effettuato

14 Bella Rimini Snc di Cevoli Sebastiano 02039020405 Effettuato

15 BERENGO SANDRO 03149220273 In corso

16 Bertapelle Marco 03928620271 Effettuato

17 Bertoldini Andrea 03029980277 Effettuato

18 Bertotto Luca 02854820277 In corso

19 Bertotto Simone 04511010276 Effettuato

20 Bi&Bi Snc di Burlando F. e Busetto G. 04232310278 Effettuato

21 Boat service lake Como 02116850138 Effettuato

22 Bortolini Manuel 02956650275 Effettuato

23 Boschiero Luca 02941800274 Effettuato

24 BOZZAO SEBASTIANO 03550760270 In corso

25 BRASI ANDREA 04451230272 Effettuato

26 Brocca Stefano 04410930277 In corso

27 BULLO GABRIELE 02941810273 Effettuato

28 BULLO MARCO 04328420270 In corso

29 Busetto Claudio 03950850275 Effettuato

30 Busetto Federico 04327330272 Effettuato

31 Busetto Franco 03950900278 Effettuato

32 Busetto Renato 03950910277 Effettuato

33 CALDARA CHRISTIAN 03395640273 Effettuato

34 Capitan Morgan srl 05372900638 Effettuato

35 Car. Ila di Martinelli Stefano 04388870273 Effettuato

36 CARATTI ROBERTO 04123220271 In corso

37 Casarin Stefano 04134540279 Effettuato

38 Cavagnis Alessandro 03240200273 Effettuato

39 CESARE CHARTER PORTOFINO S.N.C. DI DEVOTO GIOVANNI & C. 02251840993 Effettuato

40 Ciampi Alessandro 03093190274 Effettuato

41 Cinque terre dal mare di Franceschetti francesco e Parisi Roberto 01338050113 Effettuato

42 Cinque terre from the sea 01463920114 Effettuato



 
Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili 

DIPARTIMENTO PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 
DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SULLE AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE, 

IL TRASPORTO MARITTIMO E PER VIE D’ACQUA INTERNE 

 

 
 

 

6 

 

43 CIPOLATO MATTEO 03633310275 Effettuato

44 COFIN SRL 01337930117 Effettuato

45 Colli Fabio 04142600271 Effettuato

46 Consorzio velieri d'epoca La Maddalena 02483170904 Effettuato

47 Cooperativa Ducale fra Gondolieri di Venezia 00260740279 Effettuato

48 Cooperativa Sant'Antonio  A.R.L. 01509681217 In corso

49 Corsara Crociere 02588030904 In corso

50 CORVINO ENRICO 02956670273 Effettuato

51 COSTANTINI JULIAN 03845070279 Effettuato

52 COSTANTINI TOMMY 04509950277 Effettuato

53 D'Este Alessandro 03642410272 Effettuato

54 Dabalà Adriano 03213490273 In corso

55 Dalla Pietà Andrea 04121060273 Effettuato

56 Dalla Pietà Ferruccio 03100040272 Effettuato

57 DALLA PIETA' PAOLO AGOSTINO 03761510274 Effettuato

58 Dalla Torre Paolo 04276080274 Effettuato

59 De Matteo Damiano 04387030275 Effettuato

60 De Piccoli Alessandro 04137430270 Effettuato

61 De Zorzi Marc David 02855380271 Effettuato

62 Dei Rossi Gianni 02941770279 Effettuato

63 Delta Tour S.r.l. 03371460282 Effettuato

64 Discover Capri Tours srl 09028501212 Effettuato

65 Donà Fabio 03555520273 Effettuato

66 Donaggio Diego 03653950273 Effettuato

67 Doria Luca 03845290273 Effettuato

68 DUCALE SRL 03093840274 Effettuato

69 F.lli STEFANATO di STEFANATO LEODAMENTE & C S.n.c. 01179400260 Effettuato

70 Family sea srl 02779870902 Effettuato

71 Ferrato Riccardo 03546000278 In corso

72 Ferro Sandro 03453130274 Effettuato

73 Filippi Adriano 03453140273 Effettuato

74 Filippo Feiffer 02956030270 Effettuato

75 FONGHER ALESSANDRO 03845300270 Effettuato

76 Fongher Lino 03956080273 Effettuato

77 FORCELLINI MASSIMO 03059180277 In corso

78 FOREMAR S.N.C. di Forfesti Giovanni & C 01113760993 Effettuato

79 Gaburro Alessandro 04538890270 Effettuato

80 Galli Maurizio 02768080273 In corso

81 Galli Seriano 03472490279 In corso

82 Galli Simone 03859260279 Effettuato

83 Galli Swan 03919900278 In corso

84 Gavardina Davide 03383520271 In corso

85 Giada Tino 03880590272 Effettuato

86 Gianni Fabio 03178840272 Effettuato

87 Giardina Cesare 01050370996 Effettuato

88 Golfo di Arzachena snc di Carta Domenico & C 01444150906 In corso

89 GOLFO PARADISO S.R.L. 02537770105 Effettuato

90 Graziussi Marco 03950940274 In corso



 
Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili 

DIPARTIMENTO PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 
DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SULLE AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE, 

IL TRASPORTO MARITTIMO E PER VIE D’ACQUA INTERNE 

 

 
 

 

7 

 

 

91 Gruppo Battellieri Costa d'Amalfi 04907530655 Effettuato

92 Guarinoni Marco 04394620274 In corso

93 IATA sas 00716330915 Effettuato

94 Il Burchiello 04686530280 Effettuato

95 Il Porto Srl 04058650278 Effettuato

96 Jennifer Rigo di Jennifer Rigo 04258680273 Effettuato

97 LA LAGUNARE SRL 01606040275 Effettuato

98 Laguna Servizi Srl 03332440274 Effettuato

99 Lanza Manuele 04126600271 Effettuato

100 Laser Capri Srl Società di Navigazione 06758970633 In corso

101 Lazzari Ivan 04510500277 In corso

102 LAZZARINI GABRIELE 04509940278 Effettuato

103 LEONARDO I di VIANELLO MARCO 04027530270 Effettuato

104 LIMITLESS DI ALBANESE DEMETRIO 04021190279 Effettuato

105 LOTTO ANDREA 02857670273 Effettuato

106 LOTTO MASSIMO 03238140275 Effettuato

107 Lucrezia di Zambon Giovanni 04275980276 Effettuato

108 Magnanin Alvise 03970690271 In corso

109 MANCA ENRICO SILVESTRO 01674390909 In corso

110 Marchesini Pierfrancesco 03098200276 Effettuato

111 Marchiori Luca 04528770276 Effettuato

112 Marco Polo 00163200272 In corso

113 Marconi Andrea 03043520273 Effettuato

114 Maregiglio S.r.l. 00069510535 Effettuato

115 MARTECHINI MARCO 03298470273 Effettuato

116 MARTINUZZI FRANCO 04058300270 Effettuato

117 Marzi Nicola 04028580274 In corso

118 MATTAROLLO PAOLO 04127000273 Effettuato

119 MAZZARELLA MATTEO 03352170272 In corso

120 MEMO ALESSANDRO 03950950273 Effettuato

121 Memo Andrea 03950990279 Effettuato

122 Memo Filippo 03846270274 Effettuato

123 Menegazzi Fabio 03704870272 In corso

124 Mingardi Roberto 03238970275 Effettuato

125 Mj Tours Srl Semplificata 02618540906 In corso

126 MODENESE EMANUELE 03595920277 In corso

127 Molin Massimo 02861440275 Effettuato

128 Morasco Daniele 02956420273 In corso

129 Moroso Federico 03237360270 Effettuato

130 Motonave Albatros II di Carli Stafania 01893380384 Effettuato

131 Motonavi Andes Negrini Soc. Coop. 01472050200 Effettuato

132 Motoscafi San Giorgio 04389560279 Effettuato

133 Navi Andes di Giuliano Negrini e C. S.a.s 00434680203 Effettuato

134 NAVIGARE L'ADDA 01301050199 Effettuato

135 Navigazione Golfo dei Poeti 00884760117 Effettuato

136 Navigazione Interna Srl 01466660196 Effettuato

137 Navigazione Lago d'Orta 01067040038 Effettuato



 
Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili 

DIPARTIMENTO PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 
DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SULLE AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE, 

IL TRASPORTO MARITTIMO E PER VIE D’ACQUA INTERNE 

 

 
 

 

8 

 

138 Navisal 02668690833 In corso

139 NOLEGGIO VENICE SAS DI MAGRIS LUCA & C. 03978240277 Effettuato

140 Novelli Renzo 04220340279 Effettuato

141 Pagan Marco 03599420274 Effettuato

142 Pagan Ramiro 04328720273 Effettuato

143 Paggiaro Andrea 03925340279 Effettuato

144 PALMARIN  BRIAN 04509920270 Effettuato

145 Palmarin Paolo 03948980275 Effettuato

146 Paties Tobia 03908890274 Effettuato

147 Pedrali Maurizio 03950960272 Effettuato

148 PENSO ALESSANDRO 04388860274 Effettuato

149 PENZO GIANLUCA 03321650271 Effettuato

150 Perini Angelo 02956620278 Effettuato

151 PIASENTI MAICOL 04390160275 Effettuato

152 POCKAJ MIA 04387670278 Effettuato

153 PONTEL PAOLO 03899010270 Effettuato

154 PONTEL ROBERTO 03899000271 Effettuato

155 Pulese Alessandro 03888520271 Effettuato

156 Purisiol Marco 03504330279 Effettuato

157 Purisiol Matteo 03950970271 Effettuato

158 QUIKSERVICE di PAGGIARIN LUCA 03733810273 In corso

159 Raffaello Navigazione 04434960276 Effettuato

160 Redolfi Tezzat Diego 03059640270 Effettuato

161 Regi Srl 04142410275 Effettuato

162 Riccio Davide 03376870279 Effettuato

163 Righetti Roberto 03273290274 Effettuato

164 Riviera di Gallura Island 02814500902 Effettuato

165 Rizzi Jacopo David 04510850276 Effettuato

166 Rizzi Luca 03980700276 Effettuato

167 RIZZO ANDREA 03091760276 In corso

168 Rizzo Michael 03909340279 In corso

169 ROSSETTO MICHELE 04199510274 Effettuato

170 S. Salvador di Da Re Chimisso  sas 02068350277 Effettuato

171 Salina Relax Boats soc. coop. 03014490837 In corso

172 SAMBO FABIO 04152220275 Effettuato

173 San Cataldo Real Estate S.r.l. 02418250730 In corso

174 Santa Chiara Motoscafi sas di Trabujo Loris e C. 03129310276 Effettuato

175 Satmar srl 02369670928 Effettuato

176 Saturno sas 01931310302 Effettuato

177 Scanferla Roberto 02432160279 Effettuato

178 Scarpa Gianluca 03950980270 Effettuato

179 SCARPA NICOLA 03733830271 Effettuato

180 Schiavi Luigi 01029070388 Effettuato

181 Schiavon Filippo 04511760276 Effettuato

182 SCHIAVON PAOLO 03241930274 In corso

183 SE.BA. srl 03942730270 Effettuato

184 Seremar srl 01261551210 Effettuato

185 Serenella Limousine Service di Salvagno Andrea 04328720273 Effettuato



 
Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili 

DIPARTIMENTO PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 
DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SULLE AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE, 

IL TRASPORTO MARITTIMO E PER VIE D’ACQUA INTERNE 

 

 
 

 

9 
 

186 Shemellari Anila 04164760276 In corso

187 Siebessi Roberto 03403440278 Effettuato

188 SIEBEZZI JADER 04633040276 In corso

189 Siebezzi Lino 03076730278 In corso

190 Siebezzi Massimiliano 04511980270 In corso

191 Silvestri Alessandro 04146630274 Effettuato

192 Simionato Alex 03880640275 Effettuato

193 Sinibaldi Matteo 03881120277 Effettuato

194 Sirmione Tour di Francioso Aurelio 01875810986 Effettuato

195 Soc. Coop. Marina della Lobra a r.l. 01292701214 In corso

196 Soc. Coop. Motoscafisti di Capri 01440360632 In corso

197 SOC.NAVIGAZ. VENICE BOAT INTER. DI TEDESCHI MANUEL & C. SNC 03594530275 In corso

198 Sol Levante Sas di Cacciatori Sandro Ruggero & C. 01342470299 In corso

199 SUDESSI ALESSANDRO 03937180275 Effettuato

200 SUSANETTI ANGELO 04549520270 Effettuato

201 Tagliapietra Matteo 04516860279 Effettuato

202 Tarnav Group S.r.l. 5607960878 Effettuato

203 Terminal Fusina Venezia 01745820272 Effettuato

204 Tiozzo Davide 04123100275 Effettuato

205 Tiozzo Mario 03536820271 In corso

206 TK MOTOSCAFI DI LUCA PIERESCA 04025560279 Effettuato

207 Tona Giacomo 04330220270 Effettuato

208 Toninato Rudy 05007310286 Effettuato

209 TOSO FILIPPO 04337630273 Effettuato

210 TRA.VEL.MAR S.r.l. 07294870634 In corso

211 Trabujo Pamela 04520740277 In corso

212 TRAMONTIN MARIO 02855320277 In corso

213 Trasportourist snc 01553380906 In corso

214 URAGANO SRL 04304661210 In corso

215 VAGABONDO NAVIGAZIONI SRL 02691050906 Effettuato

216 Vanessa 2 DI DAL Zennaro Giovanni 03919240279 In corso

217 Viacava Andrea 01466090998 Effettuato

218 Vianello Cristiano 03285260273 Effettuato

219 Vianello Gianluca 03551080272 Effettuato

220 Vianello Massimo 03998400273 Effettuato

221 Vianello Michael 03909390274 Effettuato

222 Vianello Radames 02231840279 Effettuato

223 Vianello Riccardo 04010200279 Effettuato

224 Vianello Riccardo 03937190274 In corso

225 VICINANZA LUCA 03927360275 In corso

226 Vio Alvise 04328730272 Effettuato

227 Vio Stefano 02955630278 Effettuato

228 VISIT SICILY TOURS SRL 06189620823 In corso

229 Zanchi Roberto 02955670274 In corso

230 Zandinella Massimiliano 03660470273 Effettuato

231 Zandro Ivano 04208470270 Effettuato

232 Zanin Tiziano 02855440273 Effettuato

233 Zannini Umberto 03498020274 Effettuato

234 Zarbetto Daniele 04327310274 Effettuato

235 ZULIAN ALVISE 04296340278 Effettuato



 
Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili 

DIPARTIMENTO PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 
DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SULLE AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE, 

IL TRASPORTO MARITTIMO E PER VIE D’ACQUA INTERNE 

 

 
 

 

10 

 

Elenco Allegato B

Nominativo Impresa esclusa P. IVA

1 Aliante soc. coop. 02790530832

2 ANDREA DORIA SRL 01821570403

3 Arbatax Servizi srl 01464790912

4 Artemartours 04141410284

5 B.B. CINQUE TERRE SRL 01481260113

6 Blu Lines srl 01992390813

7 Capri Cruise srl 07615291213

8 Colombina di Vidale Luca 03869180277

9 Consorzio turistico Arini e Pugliese 02708990813

10 Davide & Golia 01487780916

11 Delfino Tours 02470490901

12 Doria Snc di Fogli Paolo e Lea 01165960384

13 EasyLink soc. coop. 03764500272

14 EGADI CHARTER S.A.S. di PARINELLO DAVIDE e C 02254750819

15 Elena Tour Navigazioni S.r.l. 02781230905

16 GVJ di Longo Andrea e C snc 04107930275

17 Il Doge di Venezia Srl 03515100273

18 La P.I.E.F. Mare 00836920918

19 MAI COSTRUZIONI 02134770995

20 Meneghini Giovanni 04126970278

21 MERENDA NAVIGAZIONE DI MASSIMO MERENDA 02739080832

22 MIRIANA Soc. Cooperativa 02901530838

23 Navigazione Ligure Tirrena 01023670118

24 Nereide S.R.L. 05588410653

25 PALAZZI SEBASTIANO 03424250276

26 Petagus sas di Atria Tonino e c. 02556690903

27 PORTOFINO 82 S.R.L. 00180480998

28 PREMIUM CHARTER ITALIA S.r.l. 04931070652

29 Regina delle Eolie srls 03444300838

30 Rizzi s.n.c. di Rizzi Claudio e c. 01556260279

31 Rossetti Alberto ditta individuale 02608460271

32 S. Andrea S.r.l. 05699860655

33 SAVADORI NAVIGAZIONE S.R.L. 02588260790

34 Scanferla Enrico 04509900272

35 Schilke Emiliano 01309460119

36 SCOAMAR SRL 02911260988

37 Simionato Sebastiano 03808130276

38 Soc. Cooperativa Consorzio delle Bocche 01702790906

39 Summer Breeze srl 08821041210

40 Tagliapietra Nicola 04381870270

41 Tappeto Walter 03705680274

42 Valentini Gianni ditta individuale 02955600271

43 Vezzo - Trasporti Turistici Fusina 02243240278

44 VISENTINI ALVISE 04584410270


		2022-01-21T15:41:36+0000
	Di Matteo Maria Teresa


		2022-01-21T21:34:53+0100
	Roma
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.VPTM.REG_Decreti.R.0000007.21-01-2022




